Classic Pellet

Artikelnummer 1665

Produktbeschreibung
Vollwert-Pellet in Premiumqualitat, ausgewogen und gut verdaulich, vielfaltig in der Pferdeflitterung einzusetzen.

Die Grundlage der Classic Pellets bildet schonend getrocknetes Gras aus regionalem Anbau und gut verdauliches
Getreide (Mais, Gerste und Hafer). Angereichert mit pektinhaltigen Futtermitteln, um einen optimalen Faseranteil zu
ermaoglichen und somit den empfindlichen Darmtrakt des Pferdes zu berlcksichtigen. Classic Pellets sind mit einer
ausgewogenen Versorgung an allen lebenswichtigen Mineralstoffen, Vitaminen und Spurelementen ausgestattet.
Diese hochwertigen Vollwert-Pellets kénnen vielfaltig in der Pferdeflitterung eingesetzt werden. Classic Pellets eignen
sich fur groBere Bestande und als Kraftfuttergrundlage flr alle Leistungsrichtungen und Rassen. Classic Pellets kénnen
als alleiniges Kraftfutter gefuttert oder ideal mit Getreide erganzt werden.

Besondere Eigenschaften von Classic Pellets:

e vielfaltig einsetzbar fur alle Rassen, Haltungsformen und Leistungsrichtungen

e ideal geeignet fur grolRe Pferdebestande

e kostengunstig und effizient

e angereichert mit allen lebenswichtigen Mineralstoffen, Vitaminen und Spurenelementen

Ideal geeignet fir:

e alle Rassen, Leistungsrichtungen und Haltungsformen

Produktdetails
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Zusammensetzung

Grinmehl, Melasseschnitzel, Haferschrot, Mais(hydrothermisch aufgeschlossen und gewalzt), Weizenkleie, Gerste,
Zuckerribenmelasse, Calciumcarbonat, Na-Ca-Phosphat, Natriumchlorid, Magnesiumoxid

Analytische Bestandteile

Rohprotein 12,1 %
Rohfett 2,8%
Rohfaser 11,2 %
Rohasche 9,0 %
Calcium 1.5%
Phosphor 0,5 %
Magnesium 0,3%
Natrium 0,3 %

Zusatzstoffe je kg

Vitamin A

Vitamin D3

Vitamin E als Alpha-Tocopherol-Acetat

Vitamin C als L(+)-Ascorbinsaure-Reinsubstanz
Vitamin B1 als Thiaminmononitrat-Reinsubstanz
Vitamin B2 als Riboflavin-Reinsubstanz

Vitamin B6 als Pyridoxol-hydrochlorid-Reinsubstanz
Vitamin B12

Nicotinsaure als Nicotinsaureamid-Reinsubstanz
Pantothensaure als Ca-D-pantothenat-Reinsubstanz
Folsaure als Folsaure-Reinsubstanz

Biotin als Biotin-Praparat

Cholinchlorid als Cholinchlorid-Reinsubstanz

Kalium
Lysin
Methionin
Threonin
Cystin

Energie
(ME)

dvRP

1,6 %
0,3 %
0,1%
0,3 %
0,1%

9,4 Mj/kg

8,6 %

20.000 L.E.
1.600 I.E.
200 mg
16 mg
10 mg
27 mg
10 mg
201 ug
80 mg
33 mg

3 mg
250 pg

250 mg
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Betain als Betain-Praparat

Eisen als Eisen-(ll)-sulfat, Monohydrat
Mangan als Manganoxid

Zink als Zinkoxid

Kupfer als Kupfer-(Il)-sulfat, Pentahydrat
Jod als Calciumjodat

Selen als Natriumselenit

Kobalt als gecoatetes Kobalt-(ll)-carbonat-Granulat

Flatterungsempfehlung

Futterungsempfehlung:

25 mg
164 mg
72 mg
73 mg
21 mg
1,4 mg
0,2 mg

0,3 mg

Je nach Arbeitsbelastung: GroSpferde: 1-2 kg taglich, Kleinpferde/Ponys: bis 1 kg taglich.

Geeignet in Kombination mit Getreide.
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Weitere Bilder
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